

ADVERTISEMENT

**Admission Committee for Professional
Medical Educational Courses,
B. J. Medical College, Ahmedabad**

**ADMISSION TO 1ST YEAR DEGREE COURSES IN
MEDICAL/ DENTAL/ PHYSIOTHERAPY/ AYURVED/
HOMEOPATHY/B.Sc.NURSING/
ORTHOTICS/OPTOMETRY / NATUROPATHY/
OCCUPATIONAL THERAPY & B.A.S.L.P. FOR THE
ACADEMIC YEAR 2012-13**

Application forms for the admission to above Courses in Government, Grant-in-aid, Municipal and Govt. seats in Self financed Colleges after 12th Standard (Science Stream with B/AB Group) for the academic year 2012-13 will be available only on payment of Rs. 170/- (Rs. 150/- Form Fee + Rs.20/- Processing Fee) in cash from the branches of Axis Bank approved by ACPMEC, from 24/05/2012 To 07/06/2012 during banking hours (Sunday closed).

Duly filled application forms along with the required copies of mark sheets, certificates, Caste Certificate, Non-Creamy layer certificate will be accepted only at Office of the Admission Committee for Professional Medical Educational Courses, Opp. Trauma Centre, B. J. Medical College, Civil Hospital Campus, Ahmedabad – 16 only in person from 29/05 /2012 To 14/06 /2012 between 11-00 AM To 2-00 PM & 3-00 PM To 5-00 PM (except Sunday and Holidays). The application forms of the eligible candidates who have appeared in GUJCET-2012 only will be considered valid.

Students who want to take admission in Local Quota of Smt. N.H.L. Municipal Medical College, Ahmedabad and Surat Municipal Institute of Medical Education Research, Surat, have to obtain the certificate of Local candidate from said colleges and attach the copy of the same with application form.

For physically handicapped candidates, to decide percentage of disability, decision taken by Board formed as per the Government Notification No.GP-11-MCG-1008-3544-J, dated 26-5-2009 shall be final.

Application forms send by post, courier, etc. will not be considered. Application forms received after 5-00 pm on the last date i.e., 14 /06 /2012 will not be considered.

Detail information about admission is available on website of the committee www.medadmbjmc.in

Chairman

**Admission Committee for Professional
Medical Educational Courses
B. J. Medical College, Ahmedabad-16**

<p>જાહેરાત</p> <p>એડમીશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ મેડીકલ</p> <p>એજ્યુકેશનલ કોર્પિસ, બી. જે. મેડીકલ કોલેજ, અમદાવાદ</p>
<p>શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૨-૧૩ના પ્રથમ વર્ષ મેડીકલ/ડિન્ટલ/ ફિઝિયોથેરાપી / આયુર્વેદ / હોમિયોપેથી / બી.એસ.સી નર્સિંગ / ઓર્થોટીક / ઓપ્ટોમેટ્રી / ઓક્યુપેશનલ થેરાપી/ નેચરોપેથી અને બી.એ.એસ.એલ.પી. અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ અંગેની જાહેરાત</p>
<p>ધોરણ -૧૨ (વિજ્ઞાન પ્રવાહ બી/એબી ગ્રુપ) માં ઉત્તીર્ણ થયેલ ગુજરાત બોર્ડ / સેન્ટ્રલ બોર્ડ / કાઉન્સિલના યોગ્ય લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓ માટે સરકારી, ગ્રાન્ટ-ઈન-એઈડ, મ્યુનિસિપલ તથા સ્વનિર્ભર કોલેજોની સરકારી બેઠકોમાં ઉપરોક્ત દર્શાવેલ અભ્યાસક્રમોના પ્રથમ વર્ષમાં પ્રવેશ માટેના અરજીપત્રકો અને માહિતી પુસ્તિકા ગુજરાત રાજ્યની અંતરની સમિતિ દ્વારા પ્રમાણિત થયેલ એકસિસ બેઠકની શાખાઓમાંથી બેઠકોના કામકાજના કલાકો દરમ્યાન તા.૨૪/૦૫/૨૦૧૨ થી તા.૦૭/૦૬/૨૦૧૨ સુધી જ તેમજ બેઠકીગ રજાના દિવસો સિવાય (રવિવાર સિવાય) રૂા. ૧૭૦/- રોકડા (રૂા. ૧૫૦/- ફોર્મ ફી + રૂા. ૨૦/- પ્રોસેસ ફી) આપવાથી મળી શકશે.</p> <p>સુવાચ્ય અક્ષરોમાં યોગ્ય રીતે ભરેલાં અરજીપત્રકો, માર્કશીટ, સર્ટીફિકેટ, જાતિ અંગેના પ્રમાણપત્રો વગેરેની નકલો સાથે ફક્ત એડમીશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ મેડીકલ એજ્યુકેશનલ કોર્પિસ, ટ્રોમા સેન્ટર સામે, બી. જે. મેડીકલ કોલેજ, અમદાવાદ ખાતે રૂબરૂમાં જ (શક્ય હોય ત્યાં સુધી ઉમેદવારોએ જાતે આવવાનું રહેશે.) તા.૨૮/૦૫/૧૨ થી તા.૧૪/૦૬/૧૨ (જાહેર રજા તથા રવિવાર સિવાય) સુધી સવારે ૧૧-૦૦ કલાકથી ૨-૦૦ તથા બપોરે ૩-૦૦ થી સાંજના ૫-૦૦ કલાક સુધી જ સ્વીકારવામાં આવશે. ગુજકેટની પરીક્ષા જેમણે ૨૦૧૨ માં આપેલ હોય તેવા ઉમેદવારો જ અરજી કરવા પાત્ર ઠરશે.</p> <p>શ્રીમતિ એન.એચ.એલ. મ્યુનિસિપલ મેડીકલ કોલેજ, અમદાવાદ/ સુરત મ્યુનિસિપલ ઈન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ મેડીકલ એજ્યુકેશન એન્ડ રીસર્ચ, સુરત ખાતે લોકલ કવોટામાં પ્રવેશ મેળવવા ઈચ્છુક ઉમેદવારોએ અમદાવાદ તેમજ સુરત કોર્પોરેશનની હદના સ્થાનિક રહેવાસી છે તે મતલબનું પ્રમાણપત્ર ઉપરોક્ત મ્યુનિસિપલ મેડીકલ કોલેજોના ડીનશ્રી પાસેથી મેળવી અરજીપત્રક સાથે અચુક બીડવાનું રહેશે.</p> <p>શારીરિક ખોડખાંપણ ધરાવતા ઉમેદવારો માટે સરકારશ્રીના નોટીફિકેશન ક્રમાંક: જીપી-૧૧-એમસીજી-૧૦૦૮/૩૫૪૪/જ, તા.૨૬/૫/૦૮ મુજબ રચાયેલ ફિઝીકલ હેન્ડીકેપ્ડ બોર્ડ નિર્ણય લેશે. શારીરિક ખોડખાંપણ અંગેની ટકાવારી માટે બોર્ડનો નિર્ણય આખરી ગણાશે.</p> <p>ટપાલ, કુરીયર દ્વારા મોકલેલ અરજીપત્રકો કોઈપણ સંજોગોમાં સ્વીકારવામાં આવશે નહીં તેમજ પ્રવેશને પાત્ર ગણવામાં આવશે નહિ. તા.૧૪/૬/૧૨ ના સાંજના ૫-૦૦ કલાક બાદ આવેલાં અરજીપત્રકો કોઈ પણ સંજોગોમાં પ્રવેશને પાત્ર ગણવામાં આવશે નહિ.</p> <p>પ્રવેશ અંગેની વધુ માહિતી આ સમિતિની વેબસાઈટ www.medadmbjmc.in ઉપર ઉપલબ્ધ છે.</p>
<p>ચેરમેન</p> <p>એડમીશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ મેડીકલ એજ્યુકેશનલ કોર્પિસ, બી. જે. મેડીકલ કોલેજ, અમદાવાદ</p>